
 

 1 

PORTARIA Nº 024 DE 08 DE JULHO DE 2025 

 

"Dispõe sobre a Exoneração de cargo em      

comissão." 

 

A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde Centro Leste, Sra. CLEIDILENY 

APARECIDA CHAVES, em conformidade com o Contrato de Consórcio Público – 6ª 

Alteração Contratual Cláusula Décima Segunda Inciso IV, no uso de suas atribuições 

resolve: 

 

Art. 1º. Exonerar o Sr. MAURÍCIO GUIMARÃES MENDES, do cargo de provimento 

em comissão de SECRETARIA EXECUTIVA. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itabira, 08 de julho de 2025 

 

 

 

 

 

CLEIDILENY APARECIDA CHAVES 

Presidente do CISCEL 


		2025-07-08T15:58:42-0300
	CLEIDILENY APARECIDA CHAVES:10356268616




